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DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

La présente proposition de loi, qui vise à adapter l'arti­ 
cle 45 du Code des impôts sur les revenus, a pour but de 
contribuer à la lutte contre le chômage et le travail clan­ 
destin, que tous les partis considèrent comme l'un des ob­ 
jectifs les plus importants de la politique actuelle. 

Elle tend à rendre intégralement déductibles au point de 
vue fiscal les salaires du .personnel domestique, y compris 
les dépenses connexes à ces salaires, telles que les charges 
sociales, les cotisations patronales d'assurance complémen­ 
taire contre la vieillesse, etc. 

PROPOSITION DE LOI 

Article unique 

A l'article 45, 3°, du Code des impôts sur les revenus, les 
mots « des employés et des ouvriers » sont remplacés par 
les mots « des employés, des ouvriers et du personnel do­ 
mestique». 

17 novembre 1983. 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1983-1984 

6 DECEMBER 1983 

WETSVOORSTEL 

betreffende de fiscale aftrekbaarheid 
van de lonen van het huishoudelijk personeel 

(Ingediend door de heer F. Colla) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

In het kader van de strijd tegen de werkloosheid en de 
bestrijding van het sluikwerk, die door alle partijen als een 
der belangrijkste programmapunten van het huidig beleid 
beschouwd worden, willen wij desbetreffend door de aan­ 
passing van artikel 45 van het Wetboek van de inkomsten­ 
belastingen een positieve bijdrage leveren. 
Het wetsvoorstel heeft tot doel de lonen van het huis­ 

houdelijk personeel, met inbegrip van de met de lonen ver­ 
band houdende uitgaven, zoals de sociale lasten en de werk­ 
geversbijdragen voor aanvullende verzekering tegen ouder­ 
dom, enz., volledig fiscaal aftrekbaar te maken. 

F. COLLA 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel 

ln het 3° van artikel 45 van het Wetboek van de inkom­ 
stenbelastingen, worden de woorden « en huishoudelijk 
personeel » ingevoegd tussen de woorden « werklieden » 
en « in dienst». 

17 november 1983. 

F. COLLA 
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